

Số: 2967/KH-UBND

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020

Căn cứ Quyết định số 1586/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; Quyết định số 539/QĐ-UBATGTQG ngày 07 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban An toàn Giao thông Quốc gia về việc ban hành kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 3052/KH-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về phát động phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 -2020;

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020, với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Nhằm sơ kết đánh giá phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020 tạo động lực mạnh mẽ, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016 - 2020 theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X;

- Kịp thời động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân, các mô hình đem lại hiệu quả cao trong phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020; tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

- Việc công nhận, biểu dương, khen thưởng phải thực chất, khách quan, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua hàng năm và Hội nghị sơ kết phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực và thực hành tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Đơn vị thực hiện: Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố, Ban An toàn Giao thông thành phố.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: dự kiến tháng 9 năm 2019;

- Địa điểm: Hội trường số 272, Võ Thị Sáu, phường 7, quận 3.

4. Chương trình:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 -2020;

- Tham luận hội nghị;

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo;

- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo;

- Tuyên dương Khen thưởng;

- Bế mạc Hội nghị.

5. Thành phần tham dự: (dự kiến 200 đại biểu)

5.1. Đại biểu Trung ương:

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

- Đại diện lãnh đạo Cơ quan đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban An toàn giao thông quốc gia;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Giao thông Vận tải;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Công an.

5.2. Đại biểu thành phố:

- Các đồng chí Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, các đồng chí Lãnh đạo các Ban Thành ủy, các Ban Hội đồng nhân dân thành phố, Đảng ủy Khối Dân - Chính - Đảng thành phố;

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố;
- Thành viên Ban An toàn Giao thông thành phố;
- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân
- Ban An toàn giao thông 24 quận - huyện, Tổng Công ty, Công ty thuộc thành phố;
- Công an 24 quận - huyện;
- Cán bộ chuyên trách thi đua, khen thưởng 24 quận - huyện;
- Các cơ quan báo, đài Trung ương và địa phương trên địa bàn thành phố.

6. Trang trí Hội trường:

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI NGHỊ SƠ KẾT

**PHONG TRÀO THI ĐUA “BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN
GIAO THÔNG” GIAI ĐOẠN 2018 - 2020**

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2019

7. Kinh phí: Chi từ nguồn trích 20% của quỹ Thi đua, khen thưởng thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Thi đua – Khen thưởng thành phố (Sở Nội vụ): Chịu trách nhiệm Thường trực và thực hiện nội dung sau:

- Phối hợp Ban An toàn giao thông thành phố lập danh sách khách mời và phát hành thư mời đến đại biểu tham dự hội nghị, in ấn, tài liệu phục vụ Hội nghị; thuê hội trường, trang trí phong Hội nghị; dẫn chương trình, công bố quyết định, điều hành trao thưởng và dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị;

- Thực hiện công tác lễ tân đón tiếp đại biểu, sắp xếp bố trí đại biểu theo sơ đồ được duyệt;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố thẩm định hồ sơ trình khen thưởng theo quy định;

2. Ban An toàn giao thông thành phố:

- Chuẩn bị Báo cáo sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020;

- Dự thảo bài phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo thành phố;
- Giới thiệu 03 đơn vị phát biểu tham luận về phong trào thi đua phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020;
- Bình xét và đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020;
- Phân công, bố trí cán bộ phục vụ hội nghị;

3. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan báo, đài có kế hoạch tập trung thực hiện các phóng sự, bài viết, tin... tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Hội nghị;

4. Đài Truyền hình thành phố, Đài Tiếng nói nhân dân thành phố: có kế hoạch tuyên truyền, đưa tin trước, trong và sau Hội nghị.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 30/6/2019 - 30/7/2019: Ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết;
- Từ ngày 01/8/2019 - 30/8/2019: Chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị sơ kết;
- Tháng 9/2019: Tổ chức Hội nghị sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2018 - 2020 đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT Trung ương;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Ban TĐKT Trung ương;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- TTUB: CT, các PCT;
- Thành viên Hội đồng TĐKT thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- VP đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;
- Các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn thành phố;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố và các đoàn thể thành phố;
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Các quận - huyện thuộc thành phố;
- Các công ty, tổng công ty thuộc thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;
- Các cơ quan báo, đài;
- Ban Thi đua - Khen thưởng (10b);
- VPUB: CVP, PVP/VX;
- Phòng VX, các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, VX, Ng.T.67

B/c



CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phong